プレスリリース

令和７年５月 26日
村 山 総 合 支 庁

報道関係者 各位

村山地域議員協議会(地域開催)の開催について

村山地域の行政課題や施策展開等について管内選出県議会議員の意見を伺い、村山総

合支庁における施策・事業への反映を図るため、下記のとおり地域議員協議会(地域開催)

を開催します。

本協議会は公開で行いますので、県民の方々への周知及び当日の取材について、よろ

しくお願いします。

記

１ 日時及び場所

協議会名 開催日時 開催場所

西村山・北村山

地域議員協議会

６月３日(火)

午後３時から

村山総合支庁西村山地域振興局講堂

(寒河江市西根）

東南村山

地域議員協議会

６月４日(水)

午後３時から

村山総合支庁講堂

(山形市鉄砲町）

２ 協議会の委員

（敬称略）

協議会名 正副委員長 所属委員名

西村山・北村山

地域議員協議会

（７名）

正：阿部 恭平

副：橋本 彩子

齋藤俊一郎、高橋 弓嗣、能登 淳一、

加賀 正和、楳津 博士

東南村山

地域議員協議会

（13名）

正：奥山 誠治

副：髙橋 啓介

石 川  渉、松 井  愛、鈴 木  学、

伊藤 香織、梅津 庸成、遠藤 寛明、

遠藤 和典、菊池 文昭、矢吹 栄修、

吉村 和武、森谷仙一郎

３ 総合支庁の出席者

村山総合支庁長、地域振興局長、部長、医療監、農林技監、教育事務所長、次長、

関係課長等

４ 傍聴

開催当日、会場にて受付

【お問い合わせ先】

村山総合支庁総務課 副主幹 柿崎 晃延

  電話：023－621－8103

 広報監 総務企画部長 髙梨 和永